possível a renovação e expansão da solução de Backup atual ou a 
substituição e expansão da base instalada, com a modalidade de 
licenciamento que possua conformidade com todas as especificidades da 
infraestrutura computacional da Anac,. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 8.004.850,37 (oito milhões, quatro mil oitocentos e cinquenta reais e 
trinta e sete centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 08/12/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por grupo/item  

MODO DE DISPUTA: 
aberto e fechado 

ÍNDICE 

DOCUMENTO PÁGINAS

[...]

No caso de manutenção do software atual devem ser mantidas todas as funcionalidades licenciadas,
inclusive da solução de relatórios e análise de dados;
4.97.5.       Para o licenciamento na modalidade Front End Terabyte, deverão ser fornecidas 165 FETB (cento e
sessenta e cinco) licenças;
4.97.6.       Para o licenciamento na modalidade Máquina Virtual, deverão ser fornecidas 520 (quinhentas e vinte)
licenças;
4.97.7.       Para o licenciamento na modalidade servidor físico, deverão ser fornecidas licenças para 18 (dezoito)

[...]

Deverá ser possível pesquisar por nomes de usuário, arquivos, pastas e datas;
4.101.53.   Deverá ser possível pesquisar e-mails em todos os backups de caixas de correio do Exchange Online;
4.101.54.   Deverá reter os backups por um período não inferior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias;
4.101.55.   Deverá possibilitar restaurações sem limites e custos adicionais;
4.101.56.   A solução deve possuir mecanismos que permitam exportar os dados após o término do contrato em
formato onde sejam preservados todos os pontos de recuperação e ainda deve prover utilitário ou ferramenta que